

Gertz Holding ApS

Vibevej 34, 5540 Ullerslev

CVR-nr. 30 89 80 79

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 2. marts 2022

Michael Zøhner-Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	14
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	13
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gertz Holding ApS Vibevej 34 5540 Ullerslev CVR-nr.: 30 89 80 79 Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 Hjemsted: Nyborg
Bestyrelse	Michael Gertz Michael Zøhner-Pedersen, formand
Direktion	Michael Gertz
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	26.375	25.388	32.227	27.065	22.992
Resultat før finansielle poster	-2.252	-2.525	4.044	2.448	-2.540
Resultat af finansielle poster	-3.753	-3.157	-3.777	-2.930	-2.756
Årets resultat	-4.897	-4.580	142	-500	-4.541
Balance					
Balancesum	71.429	63.439	59.646	48.431	53.519
Investering i materielle anlægsaktiver	-8.687	6.522	8.093	1.064	4.401
Egenkapital	-12.548	-7.651	-3.071	-3.614	-3.189
Antal medarbejdere	52	48	48	44	46
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-3,3%	-4,1%	7,5%	4,8%	-9,5%
Soliditetsgrad	-17,6%	-12,1%	-5,1%	-7,5%	-6,0%
Forrentning af egenkapital	48,5%	85,4%	-4,2%	14,7%	284,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen har indregnet udskudte skattekativer på i alt t.kr. 1.760, hvis regnskabsmæssige værdi er baseret på forventninger til fremtidig indtjening. Som følge heraf er værdien behæftet med usikkerhed. Der henvises til note 2.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt resultatet af koncernens aktiviteter for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold, bortset fra nedenstående omkring Covid-19.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på kr. 4.897.012, og koncernens balance pr. 30. september 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 12.548.032.

Resultatdannelsen i koncernen betragtes som tilfredsstillende under de givne omstændigheder, herunder i særdeleshed under hensyntagen til den kendsgerning, at koncernens kunder har været nedlukket i store dele af regnskabsåret som følge af Covid-krisen, hvilket har ramt koncernens omsætning i betydeligt omfang. Tillige har det ikke været muligt at få fuld kompensation fra det offentlige, idet SU'VI:T er en relativ nyetableret vækstvirksomhed, som ikke har kunnet dokumentere en omsætningsnedgang i forhold til tidligere år/perioder.

Koncernens aktivitetsniveau betragtes, under de givne omstændigheder (Covid-19), som meget tilfredsstillende. Det skal i denne kontekst erindres, at koncernens selskaber har været nedlukket i store dele af regnskabsåret som følge af Covid-krisen, hvilket har ramt koncernens omsætning i betydeligt omfang.

Elimineres der for udviklingen i eksterne forhold, som selskabet ikke har indflydelse på, ville koncernen have realiseret et forholdsvis stort positivt resultat. Koncernens forretnings- og driftsmodel er således robust og sund.

I det forløbne regnskabsår har ledelsen i selskabet fortsat arbejdet med at nedbringe omkostningerne og udvikle selskabets kundeportefølje. Sidstnævnte er således i god udvikling. Koncernen har tillige løbende investeret i sine produktionsfaciliteter, herunder også med det sigte at mindske CO2 aftrykket. Produktionsapparatet fremstår tidssvarende.

Koncernen har i årets løb modtaget Covid-19 kompensationer. Der henvises til note 3.

Kapitalberedskab og likviditet

Koncernen har i årets løb fået tilført ansvarlig lånekapital på kr. 4 mio.

Der henvises til note 1.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der indtruffet følgende begivenheder som påvirker selskabets finansielle stilling:

En af koncernens kreditorer har i Marts 2022 konverteret kr. 8 mio. til ansvarlig lånekapital, således at den samlede ansvarlig lånekapital udgør kr. 16 mio. Soliditeten i koncernen udgør inkl. ansvarlig lånekapital ca. 5% (uden indregning af resultat fra 1/10 2021 til dags dato).

Målsætning og forventninger for det kommende år

Starten på det nye regnskabsår 2021/2022 er fortsat præget af Covid-19 efter nedlukning i december 2021. SU*VI:T og BF-OKS har været påvirket heraf, men efter genåbningen oplever begge virksomheder igen omsætningsvækst. Trods starten på det nye regnskabsår, er det ledelsens forventning at koncernen vil levere et positivt resultat for regnskabsåret.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Som forventet har koncernens kundesegment fortsat været påvirket af Covid-19, hvilket har påvirket koncernens omsætning og resultat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste	3	26.374.696	25.387.547	-249.001	-13.125
Personaleomkostninger	4	-23.700.825	-23.359.329	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.673.871	2.028.218	-249.001	-13.125
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.879.128	-4.502.535	0	0
Andre driftsomkostninger		-46.544	-51.121	0	0
Resultat før finansielle poster		-2.251.801	-2.525.438	-249.001	-13.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-3.753.573	-3.555.988
Finansielle indtægter	5	13.202	0	0	0
Finansielle omkostninger	6	-3.766.623	-3.156.921	-1.155.247	-1.288.846
Resultat før skat		-6.005.222	-5.682.359	-5.157.821	-4.857.959
Skat af årets resultat	7	1.108.210	1.102.035	260.809	277.635
Årets resultat		-4.897.012	-4.580.324	-4.897.012	-4.580.324
Resultatdisponering	8				

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.656.134	1.383.801	0	0
Goodwill	2.660.884	3.167.718	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4.317.018	4.551.519	0	0
Grunde og bygninger	6.585.054	7.198.329	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	16.135.949	11.613.930	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.037.127	3.760.210	0	0
Indretning af lejede lokaler	2.687.786	1.336.144	0	0
Materielle anlægsaktiver	27.445.916	23.908.613	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.753.405	8.106.979
Deposita	1.514.161	1.266.133	0	0
Finansielle anlægsaktiver	1.514.161	1.266.133	4.753.405	8.106.979
Anlægsaktiver i alt	33.277.095	29.726.265	4.753.405	8.106.979
Råvarer og hjælpematerialer	19.049.936	17.401.949	0	0
Varebeholdninger	19.049.936	17.401.949	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.780.892	12.243.793	0	0
Andre tilgodehavender	1.831.725	1.409.167	9.688	9.688
Udskudt skatteaktiv	1.760.438	624.228	1.197.028	1.000.839
Selskabsskat	0	28.000	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	64.620	11.980
Periodeafgrænsningsposter	590.930	1.861.155	0	0
Tilgodehavender	18.963.985	16.166.343	1.271.336	1.022.507
Værdipapirer	19.735	19.735	12.500	12.500
Værdipapirer	19.735	19.735	12.500	12.500
Likvide beholdninger	118.159	124.527	15.545	332
Omsætningsaktiver i alt	38.151.815	33.712.554	1.299.381	1.035.339
Aktiver i alt	71.428.910	63.438.819	6.052.786	9.142.318

Balance 30. september

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		177.936	177.936	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger		1.291.785	1.039.664	0	0
Overført resultat		-14.142.753	-8.993.620	-12.673.032	-7.776.020
Egenkapital		-12.548.032	-7.651.020	-12.548.032	-7.651.020
Ansvarlig lånekapital		7.999.800	3.999.800	2.000.000	2.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		815.350	967.021	0	0
Andre kreditinstitutter		27.498.921	17.366.620	10.988.221	10.226.312
Leasingforpligtelser		3.739.998	4.913.968	0	0
Anden gæld		1.918.128	1.627.804	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	41.972.197	28.875.213	12.988.221	12.226.312
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	6.746.000	4.547.114	275.000	271.668
Kreditinstitutter		16.444.300	17.387.540	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.958.101	13.622.158	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	4.996.763	3.902.657
Anden gæld		6.856.344	6.657.814	340.834	392.701
Kortfristede gældsforpligtelser		42.004.745	42.214.626	5.612.597	4.567.026
Gældsforpligtelser i alt		83.976.942	71.089.839	18.600.818	16.793.338
Passiver i alt		71.428.910	63.438.819	6.052.786	9.142.318
Kapitalberedskab og likviditet	1				
Usikkerhed ved indregning og måling	2				
Særlige poster	3				
Efterfølgende begivenheder	17				
Leje- og leasingforpligtelser	18				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20				
Nærtstående parter og ejerforhold	21				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for udviklingsomkost- ninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	125.000	177.936	1.039.674	-8.993.630	-7.651.020
Overførsler, reserver	0	0	414.196	-414.196	0
Årets resultat	0	0	-162.085	-4.734.927	-4.897.012
Egenkapital 30. september	125.000	177.936	1.291.785	-14.142.753	-12.548.032

Moderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	125.000	-7.776.020	-7.651.020
Årets resultat	0	-4.897.012	-4.897.012
Egenkapital 30. september	125.000	-12.673.032	-12.548.032

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Koncern		
	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Årets resultat		-4.897.012	-4.580.324
Reguleringer	22	7.524.339	6.545.745
Ændring i driftskapital	23	-4.512.625	931.247
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.885.298	2.896.668
Renteindbetalinger og lignende		13.202	0
Renteudbetalinger og lignende		-3.766.622	-3.029.105
Pengestrømme fra ordinær drift		-5.638.718	-132.437
Betalt selskabsskat		0	-1.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-5.638.718	-133.437
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-880.866	-378.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-8.686.554	-6.521.650
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-248.029	-279.548
Salg af materielle anlægsaktiver		1.385.488	211.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-8.429.961	-6.968.198
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-134.933	-252.712
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-20.282.530
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.601.979	-2.227.761
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		9.661.728	13.086.814
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	2.560.196
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		4.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		11.924.816	-7.115.993
Ændring i likvider		-2.143.863	-14.217.628
Likvide beholdninger		124.527	55.084
Værdipapirer		19.735	0
Kassekredit		-14.306.806	0
Likvider 1. oktober		-14.162.544	55.084
Likvider 30. september		-16.306.407	-14.162.544
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		118.159	124.527
Værdipapirer		19.735	19.735
Kassekredit		-16.444.301	-14.306.806
Likvider 30. september		-16.306.407	-14.162.544

Noter

1 Kapitalberedskab og likviditet

Koncernens aktivitetsniveau har været negativt påvirket af covid 19 i regnskabsperioden og forventes også at være negativt påvirket de kommende måneder. Som følge af det faldende aktivitetsniveau og en række faste omkostninger, der ikke kan tilpasses i samme omfang, har indtjeningen og pengestrømmene været negativt påvirket. Den negative indvirkning aftager i takt med at samfundet åbnes op igen.

Det er vanskeligt at vurdere hvornår og hvordan genåbningen af de forskellige brancher vil medføre et normaliseret aktivitetsniveau.

Ledelsen har udarbejdet et opdateret budget, som forventes at medføre et positivt resultat for regnskabsåret.

Koncernen har søgt om kompensation i henhold til regeringens hjælpepakker samt foretaget tilpasning af organisation- og omkostningsstrukturen. Koncernen har modtaget tilsagn om finansiering fra selskabets bankforbindelse i marts 2022, samt modtaget tilsagn om fortsat finansiering frem til minimum 30. September 2022.

En af koncernens kreditorer har i Marts 2022 konverteret en del af sit tilgodehavende i alt kr. 8 millioner til ansvarligt lån fordelt med kr. 5 millioner i Suvit og kr. 3 millioner i BF-OKS.

Det er ledelsens vurdering, at budgettet for det kommende regnskabsår i al væsentlighed vil blive realiseret, og at der på ovenstående grundlag er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen har indregnet udskudte skattekativer på i alt t.kr. 1.760, hvis regnskabsmæssige værdi er baseret på forventninger til fremtidig indtjening. Som følge heraf er værdien behæftet med usikkerhed.

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet de kommende år. Ved vurderingen af udnyttelsen af skatteaktivet er der særligt lagt vægt på, at koncernen har haft positiv vækst i de senere år bortset fra Covid-19 og forventer en fortsat vækst og indtjeningsforbedring i de kommende år, ligesom koncernen har investeret i udvikling af nye produkter og forbedring af produktionsfaciliteterne.

Noter

Koncern		Morderselskab	
2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
kr.	kr.	kr.	kr.

3 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Særlige poster er indregnet på følgende linjer i resultatopgørelsen:

Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste) - Lønkomensation	2.575.424	1.017.619	0	0
Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste) - Kompensation for faste omkostninger	2.405.223	1.316.988	0	0
	4.980.647	2.334.607	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Personaleomkostninger				
Lønninger	20.211.354	20.420.725	0	0
Pensioner	2.168.014	2.300.056	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.173.295	433.436	0	0
Andre personaleomkostninger	148.162	205.112	0	0
	23.700.825	23.359.329	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	944.269	1.153.996	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	48	0	0
5 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	13.202	0	0	0
	13.202	0	0	0
6 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	171.337	144.568
Andre finansielle omkostninger	3.766.623	3.156.921	983.910	1.144.278
	3.766.623	3.156.921	1.155.247	1.288.846
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	-64.620	-11.980
Årets udskudte skat	-1.136.210	-1.103.035	-196.189	-266.655
Regulering af skat vedrørende tidligere år	28.000	1.000	0	1.000
	-1.108.210	-1.102.035	-260.809	-277.635

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
8 Resultatdisponering				
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-162.085	0	0	0
Overført resultat	-4.734.927	-4.580.324	-4.897.012	-4.580.324
	-4.897.012	-4.580.324	-4.897.012	-4.580.324

9 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
	kr.	kr.
Kostpris 1. oktober	2.452.706	3.674.552
Tilgang i årets løb	880.866	0
Kostpris 30. september	3.333.572	3.674.552
Af- og nedskrivninger 1. oktober	1.068.905	506.834
Årets afskrivninger	608.533	506.834
Af- og nedskrivninger 30. september	1.677.438	1.013.668
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.656.134	2.660.884

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af særlige kødprodukter til det skandinaviske marked, udvikling af vegetarprodukter, samt forretningskoncept for convenience-produkter for en kunde. Produkterne afskrives over en 5-årig periode fra projekterne er operationelle. Herudover omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter udvikling af en ny webshop/bestillingsportal med henblik på servicering af virksomhedens storkunder. Webshoppen er opbygget med nyt grafisk interface med billedpræsentation af produkter. Der er fuld integration med såvel offentlige såvel som private storkunders bestillingsplatforme samt integration med virksomhedens ERP-system.

Ledelsen har store forventninger til produkterne, og har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov af den regnskabsmæssige værdi.

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. oktober	14.200.850	18.546.386	7.061.248	1.432.680
Tilgang i årets løb	0	5.606.459	1.463.562	1.616.533
Afgang i årets løb	0	0	-2.020.757	0
Kostpris 30. september	14.200.850	24.152.845	6.504.053	3.049.213
Opskrivninger 1. oktober	365.000	0	0	0
Opskrivninger 30. september	365.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober	7.367.522	6.932.456	3.301.039	96.536
Årets afskrivninger	613.274	1.084.440	1.801.156	264.891
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-635.269	0
Af- og nedskrivninger 30. september	7.980.796	8.016.896	4.466.926	361.427
Regnskabsmæssig værdi 30. september	6.585.054	16.135.949	2.037.127	2.687.786
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	5.861.554	1.176.290	0

Noter

	Morderselskab	
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	13.187.950	13.187.950
Tilgang i årets løb	400.000	0
Kostpris 30. september	13.587.950	13.187.950
Værdireguleringer 1. oktober	-5.080.971	-1.524.983
Årets resultat	-3.246.739	-3.049.154
Afskrivning på goodwill	-506.835	-506.834
Værdireguleringer 30. september	-8.834.545	-5.080.971
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4.753.405	8.106.979
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september	2.660.884	

Morderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BF-OKS A/S	Svendborg	100%
SU*VI:T ApS (via BF-OKS A/S)	Nyborg	100%
BAG:T A/S	Nyborg	100%

Noter

12 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. oktober	1.266.132
Tilgang i årets løb	248.029
Kostpris 30. september	1.514.161
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.514.161

13 Hensættelse til udskudt skat

	Koncern		Morderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	-624.228	478.807	-1.000.839	-734.184
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1.136.210	-1.103.035	-196.189	-266.655
Hensættelse til udskudt skat 30. september	-1.760.438	-624.228	-1.197.028	-1.000.839

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Noter

15 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. oktober	30. september	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	3.999.800	7.999.800	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.105.282	970.350	155.000	220.000
Andre kreditinstitutter	22.336.061	32.123.921	4.625.000	0
Leasingforpligtelser	7.307.977	5.705.998	1.966.000	233.000
Anden gæld	1.627.804	1.918.128	0	0
	36.376.924	48.718.197	6.746.000	453.000

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. oktober	30. september	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.000.000	0	0
Andre kreditinstitutter	10.497.980	11.263.221	275.000	0
	12.497.980	13.263.221	275.000	0

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.

17 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Noter

18 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
Inden for et år	47.077	155	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	47	0	0
Efter 5 år	0	0	0	0
	47.077	202	0	0

Huslejeforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 234 mdr.	4.726.800	4.964	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 76 mdr.	7.424.288	8.586	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 9 mdr.	63.000	0	0	0

Kautions og garantiforpligtelser

Kautions overfor tilknyttede selskabers gæld til leasingselskab	0	0	5.705.998	7.308
Inden for koncernen kautioneret overfor kreditinstitut, træk udgør	0	0	37.232.000	26.122
	0	0	42.937.998	33.430

Koncernen har overfor kreditinstitutter afgivet hensigtserklæring med udbyttebegrænsning.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Ejendomsforbehold i biler, gæld udgør TDKK 18, hvis regnskabsmæssige værdi udgør:	34.686	184	-	-
	34.686	184	-	-
20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.585.074	7.198	-	-
	6.585.074	7.198	-	-
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens bankforbindelser:				
Ejerpantebreve på i alt TDKK 7.060, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.585.074	7.198	-	-
Virksomhedspant på i alt TDKK 14.700, der giver pant i simple fordringer, varelagre, ej indregistrerede køretøjer, driftsmateriel samt goodwill mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	28.448	24.018	-	-
Anpartar i tilknyttet virksomhed med en regnskabsmæssig værdi af	-	-	4.753.405	8.107
Virksomhedspant på i alt TDKK 12.200, der giver pant i simple fordringer, varelagre og driftsmateriel samt goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	34.520.709	23.923	-	-
	41.134.231	55.139	4.753.405	8.107

Noter

21 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Michael Gertz, ejer og direktør

Øvrige nærtstående parter

BF-OKS A/S, datterselskab

SU'VI:T ApS, datterselskab

BAG:T A/S, datterselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
22 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-13.202	0
Finansielle omkostninger	3.766.623	3.156.921
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.879.128	4.490.859
Skat af årets resultat	-1.108.210	-1.102.035
	7.524.339	6.545.745
23 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.647.972	-3.170.626
Ændring i tilgodehavender	-1.689.446	2.257.692
Ændring i leverandører mv.	-1.175.207	1.844.181
	-4.512.625	931.247

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$